
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

VRAŤ MEČ NA JEHO MÍSTO!  
(Ř 12,17-21) 

 
Neříkej: "Odplatím za zlo!" Čekej na Hospodina a on tě 

zachrání.  
Přísloví 20:22 

 
 

Římanům 12:17 Nikomu neodplácejte zlým za zlé. Vůči všem 
mějte na mysli jen dobré. 18 Je-li možno, pokud to záleží na vás, 
žijte se všemi v pokoji. 19 Nechtějte sami odplácet, milovaní, ale 
nechte místo pro Boží soud, neboť je psáno: `Mně patří pomsta, já 
odplatím, praví Pán.´ 20 Ale také: `Jestliže má tvůj nepřítel hlad, 
nasyť ho, a má-li žízeň, dej mu pít; tím ho zahanbíš a přivedeš k 
lítosti. ´ 21 Nedej se přemoci zlem, ale přemáhej zlo dobrem. 

 

 

I. ÚVOD 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 Mk 13,5-7; Gn 3,1-5; 6,5-6; J 8,44; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

II. CELÝ NOVÝ ČLOVĚK JAKO CHRÁM BOŽÍ, CELÝ 

ŽIVOT JAKO BOHOSLUŽBA (V. 12,1-21) 
 

A. Jasná proměna života, to je učení Ř 12 

 

 

 

B. Starý člověk a Boží dílo spásy v něm 

 

 

 

C. Slovo Boží, nástroj Ducha svatého 
 

 

 
Biblické odkazy: 

 Ř 1,16; 12,1-21; Lk 8,16-18; Gn 3,17-18; Jk 1,18; Žd 4,12-13; 1Tes 1,9; 
 

 
III. OD NITRA K VIDITELNÝM DOBRÝM SKUTKŮM, 

OD CÍRKVE K HYNOUCÍMU SVĚTU 
 

A. Vnitřní, osobní prostor k posvěcení 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

B. Prostor rodiny a sboru k posvěcení 

 

 

 

 

C. Posvěcení v Kristu musí zasáhnout svět! 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy: 
 J 13,35; Ř 1,17; 12,1-2; 2Pt 1,10-12; 1J 1,8-9; Mk 7,21-23; Ef 3,10-11; 

 

 

IV. ZÁVĚR – ČLOVĚK NENÍ BŮH 
 

 
 

 

Biblické odkazy: 
  2Tm 3,12; 1Pt 3,14-17; Mt 26,52; 
 
 

  

 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

15. října 2023  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, Josef Bočkay (Ž 

113), písně Markéta Borovanská.  

Narozeniny tento týden bude mít Simeon Borovanský. Vyprošujme mu Boží 

požehnání! 

V neděli 22.10. budeme pokračovat v 8,30 v Základech víry. 

 

Nigérie: Desítky unesených křesťanů, další zabiti 

Násilí páchané na křesťanech v mnoha oblastech Nigérie neustává. Podle 
nedávno zveřejněných zpráv militanti stále častěji přepadávají vesnice, kde 
zabíjejí, zraňují a unášejí desítky věřících a ničí přitom jejich domy a 
církevní budovy. Únosy jsou často motivovány finančně, ale hlavním cílem 
útoků radikálních islamistů jsou často křesťané. 29. září cestovali členové 
Kristovy apoštolské církve v Oke Inga v Akure autobusem, aby se zúčastnili 
pohřební bohoslužby jednoho ze svých členů. Při cestě po silnici byl 
autobus – s názvem církve namalovaným na vnější straně vozidla – 
přepaden a nejméně 25 křesťanů bylo následně uneseno. V noci 1. října, 
přepadli ozbrojenci vesnici Du ve státě Plateau. Podle jednoho ze svědků 
bylo zabito osm lidí – včetně dvou dětí – a pět dalších křesťanů bylo 
zraněno. O necelý týden později, 7. října, bylo více než 30 křesťanů 
přepadeno při práci na společné farmě ve vesnici Chikuri nacházející se na 
jihu státu Kaduna. Neznámí útočníci vzali věřící jako rukojmí. Jeden z 
místních obyvatel, Dogara Peter, uvedl, že jejich komunita se stala obětí 
podobných útoků již potřetí. 

Jenom veďte život hodný Kristova evangelia, 

Filipským 1:27 

http://www.krestaneusti.cz/

